Dirección General de Cultura y Educación de la Provincia De Buenos Aires; 

Que, por Notificación NO-2021-04308646-GDEBA-DCPAAYSDGCYE de fecha 25 de 

febrero del año 2021, se informa que a partir del mes de marzo del año 2021 inclusive, el valor del 

módulo quincenal pasará a ser de $ 983,27 (PESOS NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES CON VEINTISIETE 

CENTAVOS), resultando en un valor mensual del mismo de $1.966,54 (PESOS UN MIL NOVECIENTOS 

SESENTA Y SEIS CON CINCUENTA Y CUATRO CENTAVOS), en el marco de lo establecido en la RESOC-

2020-705-GDEBA-DGCYE referida a la prestación del Servicio Alimentario Escolar mediante la entrega

[...]

Que, la Dirección General de Compras solicita adjudicar a la firma TEYLEM S.A., CUIT N° 

33-70844441-9, Proveedor Municipal N° 3859, con domicilio en la Calle Pedro Ignacio Rivera N° 4110, 

de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la adquisición de BOLSONES DE MODULOS ALIMENTARIOS, 

para las zonas N° 4, 5, 6 y 7,  por un monto de $ 36.266.930,68  (PESOS TREINTA Y SEIS MILLONES 

DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS); a la firma 

DISTRIBUIDORA COFEX SRL, CUIT N° 30- 70839222-3, Proveedor Municipal N° 5174, con domicilio en 

la Calle Uriarte N° 1020,  de la Localidad de Banfield, del Partido de Lomas de Zamora, de la Provincia 

de Buenos Aires, la adquisición de BOLSONES DE MODULOS ALIMENTARIOS, para las zonas 1, 2, 3 y 9, 

por un monto de $ 50,854,724.40 (PESOS CINCUENTA MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 

MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO CON CUARENTA CENTAVOS) y a la firma CAMARGO PATRICIA 

ANGELINA, CUIT N° 27-16474638-6, Proveedor Municipal N° 6024, con domicilio en la Calle N° 105 938 

– Planta Baja, de la Localidad de Guernica, del Partido de Almirante Brown, la adquisición de BOLSONES 

DE MODULOS ALIMENTARIOS, para la zona N° 8, por un monto de $ 8,072,646.70 (PESOS OCHO 

MILLONES SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON SETENTA CENTAVOS), 

correspondientes a la Solicitud de Pedido N° 3-7000-64/2021, por resultar sus ofertas 

económicamente más convenientes a los intereses municipales y ajustarse a lo solicitado;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

para las zonas N° 1, 2, 3 y 9 correspondiente al Servicio Alimentario Escolar, en virtud de la Solicitud 

de Pedido N° 3-7000-64/2021, por ser la oferta que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente 

a los intereses municipales, por la suma de $ 50.854.724,40 (PESOS CINCUENTA MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO CON CUARENTA CENTAVOS), 

correspondiente al mes de abril del año 2021. 

Artículo 2°: Adjudíquese a la firma TEYLEM S.A., CUIT Nº 33-70844441-9, Proveedor N° 2-3859, con 

domicilio en la calle Pedro Ignacio Rivera N° 4.110, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la

[...]

adquisición de BOLSONES DE MODULOS ALIMENTARIOS, para las zonas N° 4, 5, 6 y 7 correspondiente 

al Servicio  Alimentario Escolar, surgido de la Solicitud de Pedido N° 3-7000-64/2021, por ser la oferta 

que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente a los intereses municipales, por la suma total 

de $ 36.266.930,68  (PESOS TREINTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 

TREINTA CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS ), correspondiente al mes de abril del año 2021. 

Artículo 3°: Adjudíquese a la firma CAMARGO PATRICIA ANGELINA, CUIT Nº 27-16474638-6 - 

Proveedor N° 6024, con domicilio en la calle 105 N° 938, Planta Baja, de la Localidad de Guernica, del